
Wijziging financiële verordening Smallingerland 

De raad van de gemeente Smallingerland, 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11-12-2025; 

  

Gelet op artikel 212 van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

Artikel I   
De Financiële verordening Smallingerland als volgt te wijzigen: 

A. 

Artikel 9 lid 2 wordt gewijzigd in: 

In de rechtmatigheidsverantwoording bij de jaarrekening rapporteren burgemeester en wethouders 

aan de raad over afwijkingen met een verantwoordingsgrens van 2% van de totale lasten van de ge- 

meente, exclusief de dotaties aan de reserves. 

B. 

Artikel 9 lid 3 wordt gewijzigd in: 

In de paragraaf bedrijfsvoering worden de geconstateerde afwijkingen (fouten of onduidelijkheden) 

groter dan € 250.000 of, indien lager, 5% van de materialiteit, nader toegelicht. 

C. Artikel 28 lid 3 vervalt. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld door de raad voornoemd in zijn vergadering van: 16 december 2025 

griffier, 

Gert-Jan Fokkema 

voorzitter, 

Fred Veenstra 

Nr. 566121 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 566121 24 december 2025 1 


